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DEVA Partili Karal: “80 aydır durdurulamayan maliyet artışı tarımı 
çökertiyor, çiftçiye enflasyonun altında alım fiyatı reva görülüyor” 

 

 
 

DEVA Partisi Genel Başkan Yardımcısı ve İstanbul Milletvekili Hasan Karal, 
Türkiye İstatistik Kurumu'nun (TÜİK) açıkladığı Nisan 2026 Tarımsal Girdi Fiyat 
Endeksi (Tarım-GFE) verilerini değerlendirdi. Tarımsal girdi maliyetlerinin Eylül 
2019'dan bu yana tam 80 aydır kesintisiz arttığına dikkat çeken Karal, "Türkiye 
tarım tarihinde eşi benzeri görülmemiş bir maliyet sarmalıyla karşı karşıyayız. 
Çiftçi yaklaşık 7 yıldır her ay biraz daha fakirleşiyor, her ay biraz daha 
üretimden uzaklaşıyor" dedi. 
 
TÜİK verilerine göre Tarım-GFE, Nisan 2026'da yıllık yüzde 38,97, aylık yüzde 
5,61 arttı. Tarımsal maliyetlerdeki yıllık artışın, aynı dönemdeki tüketici 
enflasyonunun da üzerinde gerçekleştiğine işaret eden Karal, üreticinin yalnızca 
piyasa şartlarıyla değil yanlış politikaların oluşturduğu maliyet baskısıyla da 
mücadele etmek zorunda bırakıldığını söyledi. 
 
"80 ay boyunca çiftçiye tek bir nefes alma fırsatı verilmedi" 
Tarımsal üretimin temel girdileri olan mazot, gübre, yem, tohum, ilaç, elektrik 
ve sulama maliyetlerinin yıllardır aralıksız yükseldiğini belirten Karal, "Tam 80 
aydır çiftçinin kullandığı her girdiye zam geliyor. Mazot artıyor, gübre artıyor, 



 

elektrik artıyor, yem artıyor. Çiftçi üretime başlarken zarar etmeyi göze almak 
zorunda kalıyor. Tarım sektöründe maliyetlerin bu kadar uzun süre aralıksız 
yükseldiği başka bir dönem göstermek mümkün değildir. Bu artık geçici bir 
sorun değil, kronikleşmiş bir yönetim krizidir" ifadelerini kullandı. 
 
"Maliyet yüzde 39 artıyor, alım fiyatı bunun altında kalıyor" 
Karal, üreticinin en büyük çıkmazlarından birinin de maliyet artışlarına rağmen 
açıklanan alım fiyatları olduğunun altını çizdi. TÜİK'in açıkladığı rakamlara göre 
bile tarımsal maliyetlerin son bir yılda yüzde 39'a yakın arttığına dikkat çeken 
Karal, “Ancak hükümet aynı dönemde buğdayda, çayda ve birçok üründe 
üreticinin maliyet artışını karşılamayan fiyatlar açıklıyor. Bir tarafta sürekli 
yükselen maliyetler, diğer tarafta maliyetin altında kalan alım fiyatları var. 
Böyle bir denklemde çiftçinin ayakta kalması mümkün değildir" diye konuştu. 
 
"Çiftçi kazanamıyorsa vatandaş da ucuz gıdaya ulaşamaz" 
Karal, tarımda yaşanan maliyet krizinin yalnızca üreticinin değil toplumun 
tamamının sorunu olduğuna dikkat çekti. Bugün pazarda ve markette yaşanan 
yüksek fiyatların temel sebeplerinden birinin çiftçinin yalnız ve çaresiz 
bırakılması olduğunu vurgulayan Karal, sözlerini şöyle sürdürdü: 
“Çiftçiyi koruyamayan ülkeler gıda güvenliğini de koruyamaz. Hükümet yıllardır 
ithalata dayalı politikalar izliyor. Çiftçiyi desteklemek yerine ithalat kapılarını 
açarak sorun çözmeye çalışıyor. Biz diyoruz ki; Türkiye'nin ihtiyacı ithalat değil 
üretimdir. Mazotta, gübrede, yemde ve enerjide üreticiyi rahatlatacak güçlü 
destek mekanizmaları hayata geçirilmelidir. Aksi halde bugün 80 aya ulaşan 
maliyet artışları yarın daha ağır sonuçlar doğuracak, üretici de tüketici de 
bunun bedelini ödemeye devam edecektir. DEVA Partisi olarak planlı üretimi 
esas alan, çiftçinin emeğini koruyan, girdi maliyetlerini düşüren ve üreticinin 
alın terinin karşılığını aldığı bir tarım düzeninin kurulmasını savunuyoruz. 
Türkiye'nin yeniden kendi kendine yeten, üreten ve ihracat yapan bir tarım 
ülkesi olması mümkündür.” 
 


